АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Сельского поселения Георгиевка
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       24.04.2023г.                  53 от_________________№_______

О внесении изменений в постановление администрации № 176 от 10.12.2019г. «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке

территории, разрабатываемой на основании решений администрации сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области, и принятия решения об утверждении документации по планировке территории, порядка внесения изменений в такую документацию, порядка отмены такой документации или ее отдельных частей, порядка признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации»
Рассмотрев предложение Кинельской межрайонной прокуратуры об активизации правотворческой деятельности №07-28-2023/117-2-231 от 06.02.2023г., в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений администрации сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области, и принятия решения об утверждении документации по планировке территории, порядка внесения изменений в такую документацию, порядка отмены такой документации или ее отдельных частей, порядка признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Георгиевский вестник» и  разместить на официальном сайте администрации муниципального района  Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в  подразделе «Нормативно правовые акты сельских поселений».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Георгиевка                                                                                       Н.В.Алясина
Исполнитель:2-73-36

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения Георгиевка

№ 53 от 24.04.2023г.
Изменения, вносимые в Порядок подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области, и принятия решения об утверждении документации по планировке территории, порядка внесения изменений в такую документацию, порядка отмены такой документации или ее отдельных частей, порядка признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации
1. Дополнить пункт 16 Порядка абзацем 6 следующего содержания:

«При осуществлении капитального ремонта автомобильных дорог (за исключением защитных дорожных сооружений, искусственных дорожных сооружений, производственных объектов, элементов обустройства автомобильных дорог и иных дорожных сооружений) допускается изменение первоначально установленных показателей их функционирования (в том числе количества полос движения, изменение ширины проезжей части, увеличение пропускной способности), если такие изменения не влекут за собой изменение класса, категории и (или) границ полос отвода».

2. В абзаце 1 пункта 21 Порядка слова «в течение двадцати рабочих дней» заменить словами «в течение пятнадцати рабочих дней».